議案第13号

西海市有墓地利用条例の一部を改正する条例の制定について

西海市有墓地利用条例の一部を改正する条例案を次のとおり提出する。

令和７年２月２７日 提出

              西海市長 杉澤 泰彦

西海市条例第  号

西海市有墓地利用条例の一部を改正する条例

西海市有墓地利用条例（平成17年西海市条例第151号）の一部を次のように

改正する。

別表西彼町の部平山共同墓地の項中「2206番地」を「2206番地及び2207番地

３」に改め、同表西海町の部中野原墓地及び浜墓地２区画の項を次のように改

める。

日守墓地 西海市西海町木場郷1042番地１

辻󠄀墓地 西海市西海町川内郷1117番地

別表西海町の部古里墓地の項の次に次のように加える。

うらの墓地 西海市西海町水浦郷309番地

なかの墓地

第１区画

西海市西海町水浦郷253番地１

なかの墓地

第２区画

西海市西海町水浦郷246番地１

下墓地 西海市西海町水浦郷237番地１及び509番地

別表西海町の部西之尾墓地の項を次のように改める。

小郡墓地 西海市西海町水浦郷844番地及び845番地

別表西海町の部立石墓地の項中「3104番地１」を「3103番地１、3103番地４

及び3104番地１」に改め、同部天久保丸尾墓地の項の次に次のように加える。

黒口丸尾墓

地

西海市西海町黒口郷1195番地

牛水墓地 西海市西海町黒口郷1848番地

別表西海町の部慶心墓地の項中「142番地」を「142番地及び142番地１」に

改め、同表大島町の部黒瀬浦の谷墓地の項中「639番地」を「639番地及び642

番地２」に改め、同部太田尾墓の下墓地の項中「5321番地」を「5307番地、

5308番地１、5312番地１、5312番地３、5312番地４、5314番地、5320番地１、

5320番地２及び5321番地」に改め、同部中戸古バエ墓地の項中「3817番地」を

「3801番地10、3801番地12及び3817番地１」に改め、同部徳方笠岩谷墓地の項

を次のように改める。

徳万笠岩谷

墓地

西海市大島町2041番地１及び2049番地３

別表大島町の部寺島吉川原墓地の項中「1284番地」を「1284番地及び1284番

地11」に改め、同表大瀬戸町の部大瀬戸内浦墓地の項を次のように改める。

内浦墓地 西海市大瀬戸町松島内郷1984番地６及び1989番地11

別表大瀬戸町の部東浜墓地の項中「東浜郷」を「東濱郷」に改め、同部西浜

墓地の項中「西浜郷」を「西濱郷」に改め、同部幸物墓地の項中「79番地」を

「78番地10及び79番地」に改め、同部小干墓地の項中「東浜郷」を「東濱郷」

に改める。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

1

議案第13号関係資料

新旧対照表

西海市有墓地利用条例の一部を改正する条例

新 旧

西海市有墓地利用条例 西海市有墓地利用条例

平成17年４月１日

西海市条例第151号

平成17年４月１日

西海市条例第151号

本則（略） 本則（略）

別表（第３条関係） 別表（第３条関係）

 地区名 名称 位置   地区名 名称 位置

西彼町

（略） （略）

西彼町

（略） （略）

 平山共同墓

地

西海市西彼町平山郷2206番地及び

2207番地３

  平山共同墓

地
西海市西彼町平山郷2206番地

 （略） （略）   （略） （略）

西海町

（略） （略）

西海町

（略） （略）

 日守墓地 西海市西海町木場郷1042番地１   中野原墓地 西海市西海町木場郷1042番地１

辻󠄀墓地 西海市西海町川内郷1117番地

  浜墓地２区

画
西海市西海町川内郷1117番地

 （略） （略）   （略） （略）

 古里墓地 西海市西海町川内郷604番地   古里墓地 西海市西海町川内郷604番地

 うらの墓地 西海市西海町水浦郷309番地

2

新 旧

 なかの墓地

第１区画
西海市西海町水浦郷253番地１

 なかの墓地

第２区画
西海市西海町水浦郷246番地１

下墓地
西海市西海町水浦郷237番地１及び

509番地

坂口墓地
西海市西海町川内郷663番地、666番

地及び674番地２

坂口墓地
西海市西海町川内郷663番地、666番

地及び674番地２

 （略） （略）   （略） （略）

小郡墓地
西海市西海町水浦郷844番地及び845

番地

西之尾墓地 西海市西海町水浦郷845番地

 （略） （略）   （略） （略）

立石墓地
西海市西海町横瀬郷3103番地１、

3103番地４及び3104番地１

立石墓地 西海市西海町横瀬郷3104番地１

 （略） （略）   （略） （略）

 天久保丸尾

墓地
西海市西海町天久保郷774番地１

  天久保丸尾

墓地

西海市西海町天久保郷774番地１

 黒口丸尾墓

地
西海市西海町黒口郷1195番地

 牛水墓地 西海市西海町黒口郷1848番地

3

新 旧

池崎墓地
西海市西海町太田和郷3860番地及び

3861番地

池崎墓地
西海市西海町太田和郷3860番地及び

3861番地

慶心墓地
西海市西海町太田和郷142番地及び

142番地１

慶心墓地 西海市西海町太田和郷142番地

 （略） （略）   （略） （略）

大島町

黒瀬浦の谷

墓地
西海市大島町639番地及び642番地２

大島町

黒瀬浦の谷

墓地
西海市大島町639番地

 （略） （略）   （略） （略）

太田尾墓の

下墓地

西海市大島町5307番地、5308番地

１、5312番地１、5312番地３、5312

番地４、5314番地、5320番地１、

5320番地２及び5321番地

太田尾墓の

下墓地
西海市大島町5321番地

 中戸古バエ

墓地

西海市大島町3801番地10、3801番地

12及び3817番地１

  中戸古バエ

墓地
西海市大島町3817番地

 （略） （略）   （略） （略）

 徳万笠岩谷

墓地

西海市大島町2041番地１及び2049番

地３

  徳方笠岩谷

墓地
西海市大島町2041番地

 （略） （略）   （略） （略）

 寺島吉川原

墓地

西海市大島町1284番地及び1284番地

11

  寺島吉川原

墓地
西海市大島町1284番地

4

新 旧

 （略） （略）   （略） （略）

 崎戸町 （略） （略）   崎戸町 （略） （略）

大瀬戸

町

（略） （略）

大瀬戸

町

（略） （略）

内浦墓地
西海市大瀬戸町松島内郷1984番地６

及び1989番地11

  大瀬戸内浦

墓地
西海市大瀬戸町松島内郷1989番地11

 （略） （略）   （略） （略）

東浜墓地

西海市大瀬戸町瀬戸東濱郷552番地

２、553番地、554番地、555番地、

556番地、557番地、558番地、559番

地、560番地及び584番地

東浜墓地

西海市大瀬戸町瀬戸東浜郷552番地

２、553番地、554番地、555番地、

556番地、557番地、558番地、559番

地、560番地及び584番地

西浜墓地

西海市大瀬戸町瀬戸西濱郷501番地、

503番地第１、507番地ロ、508番地、

509番地、510番地、510番地第１、

511番地、512番地、513番地、513番

地第１、514番地イ、514番地ロ、515

番地イ、522番地イ、522番地ロ、524

番地、525番地第１、525番地２及び

525番地３

西浜墓地

西海市大瀬戸町瀬戸西浜郷501番地、

503番地第１、507番地ロ、508番地、

509番地、510番地、510番地第１、

511番地、512番地、513番地、513番

地第１、514番地イ、514番地ロ、515

番地イ、522番地イ、522番地ロ、524

番地、525番地第１、525番地２及び

525番地３

 （略） （略）   （略） （略）

 幸物墓地 西海市大瀬戸町雪浦幸物郷78番地10   幸物墓地 西海市大瀬戸町雪浦幸物郷79番地

5

新 旧

及び79番地

 （略） （略）   （略） （略）

小干墓地
西海市大瀬戸町瀬戸東濱郷2013番地

及び2014番地２

小干墓地
西海市大瀬戸町瀬戸東浜郷2013番地

及び2014番地２

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

	②原議_西海市有墓地利用条例の一部を改正する条例について
	③新旧対照表